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Anotace

Tato diplomová práce se zabývá on-line komunikací vybraných běžeckých seriálů

konaných v rámci celé České republiky. Pro analýzu byly vybrány následující běžecké

seriály – Běhej Lesy, Night Run, RunCzech a RunTour. Hlavním cílem této práce

je porovnat, jak vybrané běžecké seriály využívají nástroje on-line marketingu,

a to především webové stránky a sociální sítě. V teoretické části této práce jsou

definovány základní pojmy související s tématem. Aplikační část se skládá z analýzy

webových stránek, experimentu, jež se zaměřuje na orientaci na vybraných webových

stránkách a analýzy aktivity běžeckých seriálů na sociálních sítích. Na základě získaných

výsledků a za pomoci statistických metod (korelační analýzy a testu hypotéz o střední

hodnotě) jsou zodpovězeny výzkumné otázky.

Annotation

Title: On-line communication of selected running series in Czech

Republic

This diploma thesis focuses on the on-line communication of selected running series

in Czech Republic. The selected running series are – Běhej Lesy, Night Run, RunCzech

and RunTour. The aim of this thesis is to compare how selected running series use on-line

marketing tools, especially websites and social networks. The theoretical part of this

thesis defines basic problematics related to this subject. The application part consists

of web analyze, experimet focused on web orientation and analysis of activities on social

networks. The research questions are answered via obtained results and statistic

methods.
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1 Úvod
Je známo, že v poslední době dochází ke stále většímu rozvoji informačních

a komunikačních technologií, ve kterých hraje hlavní roli Internet. Málokdo si v dnešní

době dokáže představit svůj život bez Internetu. Internet slouží například

ke komunikaci mezi uživateli, sdílení fotografií videí, vyhledávání informací různého

charakteru aj. Mimo to má Internet v dnešní době zásadní a celosvětový vliv v oblasti

obchodování, marketingu a celkově v komunikaci. Postupně se stal neodmyslitelnou

součástí různých aktivit téměř všech firem. Za pomoci Internetu firma získává

i oslovuje stávající či budoucí zákazníky a dále s nimi pracuje, což vede nejrychleji

k požadovanému cíli. V poslední době se Internet stává velkým konkurentem

klasických marketingových medií, kterými jsou například televize, rozhlas, rádio a jiné.

Stejně jako v klasickém marketingu, ze kterého vychází marketing na Internetu,

je důležité i na Internetu budovat vztahy se zákazníky a získat tak jejich důvěru.

Úspěšnost podniku na Internetu závisí především na kvalitně zpracovaných webových

stránkách, nicméně v dnešní době čelí stále větší oblibě i sociální sítě, tudíž by firmy

měly zvážit působení i tam.

Téma on-line komunikace jsem si pro svou diplomovou práci vybrala z toho důvodu,

že toto téma považuji v době, kdy světu vládne Internet, za aktuální a zároveň zajímavé

a chtěla jsem se o něm dozvědět něco více. Propojení s běžeckými seriály v ČR jsem

zvolila, protože běh je mým koníčkem. Se všemi vybranými běžeckými seriály mám

osobní zkušenost a zajímalo mě, jaký je mezi nimi rozdíl, co se týká úrovně on-line

komunikace.
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2 Cíl a metodika zpracování

2.1 Cíl práce

Cílem této diplomové práce je porovnat, jak vybrané běžecké seriály konané v rámci

celé České republiky využívají nástroje on-line marketingu, a to především webové

stránky a sociální sítě. V souvislostí s tím jsem si stanovila výzkumné otázky,

na které se pomocí analýzy webových stránek, experimentu a analýzy sociálních sítí

budu snažit najít odpovědi.

Výzkumné otázky jsou následující:

1. Jsou webové stránky běžeckých seriálů snadno vyhledatelné?

2. Jsou na webových stránkách běžeckých seriálů zveřejňovány aktuality?

3. Slouží webové stránky běžeckých seriálů zároveň i jako poradna pro běžce?

4. Využívají běžecké seriály sociální sítě?

5. Existuje provázanost webových stránek se sociálními sítěmi?

6. Lze považovat orientaci na webových stránkách za jednoduchou?

7. Koreluje počet fanoušků s velikostí běžeckého seriálu?

8. Je využíván multimediální obsah při sdílení příspěvků?

9. Snaží se firmy rozvíjet interakci s uživateli na sociálních sítích nebo využívají

sociální sítě pouze jako pasivní marketingový nástroj?

10. Odkazují příspěvky na sociálních sítích pouze na webové stránky daného

běžeckého seriálu?

Výzkumná otázka č. 6 bude zodpovězena za použití testu hypotéz o střední hodnotě

a otázka č. 7 bude zodpovězena pomocí korelační analýzy ve statistickém programu

PSPP.
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2.2 Metodika zpracování

Jak již bylo zmíněno v předchozí kapitole, bude se tato diplomová práce zabývat

především analýzou webových stránek a sociálních sítí vybraných běžeckých seriálů

konaných v rámci celé České republiky. Výběr běžeckých seriálů, které budou v této

práci analyzovány, byl proveden na základě osobních zkušeností a následujících

kritérií:

• Závody se konají v rámci celé ČR,

• v roce 2016 se konalo minimálně 5 závodů,

• v roce 2016 se běžeckého seriálu účastnilo minimálně 1000 závodníků,

• jedná se o závody dostupné široké veřejnosti,

• každý účastník v cíli obdrží pamětní medaili,

• součástí seriálu jsou také dětské závody/závody pro rodiny.

Výše uvedeným kritériím odpovídají čtyři běžecké seriály, jmenovitě Běhej Lesy, Night

Run, RunCzech a RunTour.

2.2.1 Analýza webových stránek – hodnotící kritéria

Analýza webových stránek jednotlivých běžeckých seriálů bude provedena na základě

vybraných hodnotících kritérií, které budou posléze představeny. Každé kritérium

bude ohodnoceno následovně: 1 bod v případě, že webová stránka splňuje hodnotící

kritérium, 0 bodů v případě, že hodnotící kritérium nesplňuje. K lepšímu pochopení

a vyhodnocení poslouží formulace otázek k jednotlivým kritériím. Pokud na otázku

bude odpověď „ano“, bude kritériu přiřazen 1 bod, pokud „ne“, bude přiřazeno 0 bodů.

Výjimku tvoří kritérium „Mobilní verze webu“, kde bude zkoumáno, zda jsou dané

webové stránky uzpůsobené mobilním telefonům s operačním systémem Android

a iOS. Pokud ne, bude kritérium ohodnoceno 0 body, pokud ano, bude za každý

operační systém, pro který jsou webové stránky uzpůsobené, přiřazen 1 bod.

Jak již bylo zmíněno výše, webové stránky budou hodnoceny podle následujících

kritérií.
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1. Domovská stránka

Kontakt na hlavní stránce. Kontakt, jež je umístěný na hlavní stránce zapříčiňuje,

že web působí důvěryhodněji.

Registrace. Registrací se zde myslí, zda je možnost se přihlásit na webové stránky

a poté najednou pomocí svého účtu spravovat všechny své registrace na závody.

"Klikací" logo. Jedná se o logo firmy, přes které se návštěvník dostane zpět

na domovskou stránku jediným kliknutím.

Přehledné menu. Slouží k tomu, aby se návštěvník mohl co nejrychleji zorientovat

na webových stránkách a měl přehled o tom, co se na nich nachází. Menu by tedy mělo

být na první pohled oddělené od ostatního obsahu. Na webových stránkách se mohou

objevit tři druhy menu – horizontální, vertikální nebo obě najednou.

Neměnné menu. Menu by mělo vypadat na všech stránkách stejně.

Drobečková navigace. Jejím úkolem je ukázat návštěvníkům, kde se právě nacházejí.

Měla by být umístěná v hlavičce stránky.

2. Obsah a vyhledávání

Aktualizovaný obsah stránek.

Textová struktura. Textový obsah na webových stránkách by měl být přehledný,

což zajišťuje členění textu do odstavců.

Rady pro běžce. Součástí webových stránek, které se věnují sportu, by měly být i články,

které běžcům poskytují rady, jak například trénovat aj.

Existence vyhledávače. Vyhledávací pole by mělo být dostupné především

u obsáhlejších webů, jimiž vybrané webové stránky rozhodně jsou.

Rozšířené možnosti vyhledávání.

3. Provázanost

Funkční odkazy. Na webových stránkách běžeckých seriálů se vyskytují zřídkakdy

odkazy, které by návštěvníka přesměrovaly na jiné stránky, kromě odkazů na stránky

partnerů, s nimiž daný běžecký seriál spolupracuje. Nicméně i to, že všechny odkazy

jsou funkční, je velmi důležité kritérium. Z výše uvedeného důvodu bude zkoumáno,

zda odkazy na partnerské webové stránky jsou funkční a zda se při přesměrování


[…]


stránky běžeckého seriálu zodpovězeno. Komentáře pod příspěvky byly většinou

takového charakteru, že nebylo nutné, aby na ně bylo odpovězeno. Jednalo se z velké

části o komentáře chvály. Pokud byl položen nějaký dotaz, byl vždy ze strany

organizátorů zodpovězen. V rámci analýzy bylo sledováno procento odezvy

na komentáře, jež bylo počítáno jako podíl celkových komentářů vydělený počtem

odpovědí organizátorů a vynásobený 100. V následující tabulce vidíme procenta

(zaokrouhlená na dvě desetinná místa) odezvy na komentáře u jednotlivých běžeckých

seriálů.

Tabulka 29 - Procento odezvy na komentáře

Procento odezvy

Běhej Lesy 14,97

Night Run 7,59

RunCzech 3,76

RunTour 10,73

Zdroj: Vlastní zpracování

Z výše uvedené tabulky jsou viditelné velké rozdíly, které jsou způsobeny především

celkovým počtem komentářů, který se u jednotlivých běžeckých seriálů lišil. Vzhledem

k tomu, že bylo ze strany organizátorů odpovězeno opravdu na všechny dotazy,

které pod příspěvky padly, můžeme konstatovat, že vybrané běžecké seriály

nepoužívají Facebook pouze jako pasivní marketingový nástroj.

12.1.10 Odkazují příspěvky na sociálních sítích pouze na webové stránky daného

běžeckého seriálu?

V rámci analýzy komunikace na sociálních sítích byl mimo jiné zkoumán i počet

příspěvků za sledované období, které odkazovaly na webové stránky daného

běžeckého seriálu (nebo na události na Facebooku) a na tzv. externí zdroje (tj. jiné

webové stránky, například stránky partnerů aj.). Následující graf ukazuje počty odkazů

na domovské/externí stránky vybraných běžeckých seriálů.
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Graf 4 - Počet příspěvků odkazujících na domovské/externí webové stránky

Zdroj: Vlastní zpracování

Z analýzy bylo zjištěno, že vybrané běžecké seriály využívají na svých Facebookových

stránkách jak odkazy na domovské stránky, tak i odkazy na externí webové stránky.

V případě Night Run a RunTour je počet odkazů na domovské/externí stránky téměř

shodný, ovšem u Běhej Lesy a RunCzech převládá počet odkazů na externí webové

stránky.
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13 Závěry a doporučení

Tato diplomová práce se zabývala on-line komunikací vybraných běžeckých seriálů

v České republice. Hlavním cílem bylo porovnat, jak vybrané běžecké seriály konané

v rámci celé České republiky využívají nástroje on-line marketingu, a to především

webové stránky a sociální sítě. Na základě stanovených kritérií a osobních zkušeností

autorky byly k následným analýzám vybrány čtyři běžecké seriály konané v rámci celé

ČR. Jedná se o běžecký seriál Běhej Lesy, Night Run, RunCzech a RunTour.

V aplikační části práce byly použity tři základní metody – analýza webových stránek

vybraných běžeckých seriálů, experiment zaměřující se na orientaci na webových

stránkách a analýza komunikace běžeckých seriálů na sociálních sítích.

Výsledky z analýz posloužily k vyřešení několika výzkumných otázek. Bylo zjištěno,

že webové stránky vybraných běžeckých seriálů jsou snadno vyhledatelné.

Tato skutečnost byla testována v prohlížeči Google Chrome při zadání klíčových slov

názvů jednotlivých běžeckých seriálů.

Dále jsou webové stránky neustále aktualizované – každý běžecký seriál přidává na své

webové stránky aktuality v podobě různých článků. Webové stránky Běhej Lesy

a RunTour slouží zároveň jako poradna pro běžce. Nejvyužívanějšími sociálními sítěmi

mezi vybranými běžeckými seriály jsou Facebook, Instagram a YouTube. RunCzech

pak disponuje ještě účtem na Twitteru a Google+. Webové stránky obsahují odkazy

na stránky na sociálních sítích a je tomu i naopak – v popisu stránky na Facebooku jsou

uvedeny odkazy na webové stránky běžeckých seriálů.

Za pomoci experimentu a testu hypotéz o střední hodnotě bylo zjištěno, že orientace

na webových stránkách Běhej Lesy, Night Run a RunTour se dá považovat

za jednoduchou. Opakem jsou pak webové stránky RunCzech, kde orientaci

za jednoduchou považovat nelze. Účastníci experimentu měli problém nalézt termíny,

ve kterých se seriál koná a výši startovného na jednotlivé závody. Vzhledem k tomu,

že se jedná o velmi podstatné informace, doporučila bych společnosti RunCzech,

aby zapracovali na tom, aby tyto informace byly snadno k nalezení.

Dále byla zjištěna významná korelace mezi počtem „To se mi líbí“ na Facebooku

a velikostí běžeckého seriálu. Stránky běžeckých seriálů na Facebooku využívají

ke sdílení příspěvků multimediální obsah – nejvíce oblíbené jsou fotografie, poté videa.
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Příspěvky ve větší míře odkazují na externí webové stránky než na stránky domovské.

Externími webovými stránkami se rozumí především stránky partnerů běžeckého

seriálu. Pokud se pod příspěvky objevily nějaké dotazy od fanoušků,

byly vždy zodpovězeny.

Z analýz dále vyplynulo, že na všech webových stránkách – kromě RunCzech chybí

drobečková navigace, která je pro orientaci na webu velmi důležitá. Doporučila bych

tedy tento prvek na webové stránky přidat. Velkým nešvarem jsou nefunkční odkazy

na webové stránky sponzorů seriálu. Bylo by více než vhodné, aby tyto chyby byly

odstraněny.

Do budoucna bych doporučila provést analýzu většího počtu běžeckých seriálů včetně

zahraničních a zaměřit se především na porovnání využívání sociálních sítí běžeckými

seriály v ČR a v zahraničí.
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