## POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** *Bc. Ilona Šmiková*

**Název práce:** ON-LINE KOMUNIKACE VYBRANÝCH BĚŽECKÝCH SERIÁLŮ V ČR

**Autor posudku:** *doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.*

**Cíl práce:** Cílem práce je srovnání vybraných běžeckých seriálů ve využívání nástrojů on-line marketingu, a to především webových stránek a sociálních sítí.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Dílčí připomínky a náměty:**

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. V teoretické části práce jsou definovány základní pojmy související s tématem. V aplikační části práce byly použity tři základní metody – analýza webových stránek vybraných běžeckých seriálů, experiment zaměřující se na orientaci na webových stránkách a analýza komunikace běžeckých seriálů na sociálních sítích. Výsledky z analýz posloužily k odpovědím na výzkumné otázky. Bylo zjištěno, že webové stránky vybraných běžeckých seriálů jsou snadno dohledatelné. Tato skutečnost byla testována v prohlížeči Google Chrome při zadání klíčových slov názvů jednotlivých běžeckých seriálů. Z analýz dále vyplynulo, že na všech webových stránkách – kromě RunCzech chybí drobečková navigace, která je pro orientaci na webu velmi důležitá.

Za hlavní přínos práce se dá považovat provedená analýza a návrhy k možnému zlepšení.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou práci, je napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

### **Otázky k obhajobě:**

Je součástí on-line komunikace organizátorů také rozesílání hromadných e – mailů účastníkům minulých ročníků?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: A**

**V Hradci Králové, dne 7. září 2017**

---

**podpis**